inciso II, alínea "d" e §8° do artigo 65  todos da Lei n.º 8.666, de 21/06/93, e também
na Cláusula Segunda e Sexta do Contrato Nº 92/2021.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO
3.1. O valor para 12 (vinte) meses estimado deste Contrato é de R$
36.464,03 (trinta e seis mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e três centavos).
3.2. O valor mensal estimado é de R$ 3.038,67 (três mil trinta e oito reais e
sessenta e sete centavos).
3.3. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos
devidos à CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente
prestados.
4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo correrá à conta de

[...]

corridos, contados da assinatura do presente Termo Aditivo, observadas as
condições previstas no Edital, com validade de 90 (noventa) dias após o término da
vigência contratual, garantia correspondente a 5% do valor total estimado do
Contrato, i.e., R$ 1.823,20 (um mil oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos).
6. CLÁUSULA SEXTA– DA RATIFICAÇÃO
6.1. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições do CONTRATO
ORIGINAL e de outros instrumentos não modificadas por este Termo Aditivo.
7. CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO
7.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento,